
 

ПРИКАЗ 

 

от   31.03.2023                                                                  №  44 

                                                                                                                     

 
Об итогах муниципального этапа  

научно – практической конференции 

школьников « Старт в науку» в 2023 году 

 

 

      В целях развития интеллектуального творчества школьников, привлечения их к 

исследовательской деятельности, выявления и поощрения одаренных детей , оказания 

помощи выпускникам в выборе профессии  30  марта 2023 года в МОУ СОШ № 2 г. 

Белинского состоялась научно – практическая конференция школьников 7 -11 классов  

«Старт в науку». В конференции приняли участие  14 обучающихся  из средних  школ 

района. Членами жюри отмечен высокий уровень работ, их исследовательский характер, 

использование новых информационных технологий. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

Решение жюри утвердить и считать  победителями и призерами: 

 

« История» 

1 место –  ; 

      2 место – Карышковская Кристина,  ученица 11 класса МОУ «СОШ с. Студенки им. 

А.И. Бородина»; 

                       Коросткин Владимир, ученик 11 класса МОУ СОШ №1 г. Белинского им. 

В.Г. Белинского»; 

     3 место – ; 

                   

 

Секция « Математика, физика» 

 

1 место –  Кошелева Ангелина, ученица 8 класса  МОУ СОШ №1 г. Белинского им. 

В.Г. Белинского; 

2 место – Соломонова Ольга, ученица 8 класса МОУ СОШ с. Свищевки им. П.И. 

Мацыгина; 

3 место – Родионова Ксения,, ученица 10 класса, МОУ « СОШ  с. Студенки им. А.И. 

Бородина»;  

 

Секция « Краеведение» 

 

1 место – Лапаева Арина, ученица 7 класса МОУ СОШ им. И.И. Пушанина с. 

 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 



Пушанина; 

2 место – Полиневская Ульяна, Точилина Анастасия, учащиеся 11 класса МОУ СОШ 

с. Свищевки им. П.И. Мацыгина; 

                 Коросткин Владимир, ученик 11 класса МОУ СОШ №1 г. Белинского им. 

В.Г. Белинского; 

3 место –  Юдина София, ученица 10 класса МОУ СОШ с. Свищевки им. П.И. 

Мацыгина 

 

Секция « Лингвистика» 

 

1 место – Сорокина Екатерина, ученица 11 класса МОУ СОШ №1 г. Белинского им. 

В.Г .Белинского; 

2 место – ; 

3 место - ; 

 

                                            Секция « Предпринимательство». 

1 место – ; 

2 место – ; 

3 место –  Медведев Никита, Мещерякова Татьяна, учащиеся  8 класса МОУ СОШ с. 

Лермонтова им. А.С. КошелеваСвищевки им. П.И. Мацыгина. 

                                            

                                        Секция « Обществознание» 

 

 

1 место – Родионова Елизавета, МОУ СОШ №2 г. Белинского им. Р.М. Сазонова 

2 место -; 

3 место – Ухина Виктория, ученица10 класса МОУ СОШ с. Поима им. П.П. Липачева;  

 

                                              Секция « Биология» 

 

1 место – Наседкина Самира, ученица 9 класса МОУ СОШ им. И.И. Пушанина с. 

Пушанина; 

2 место -; 

3 месчто -; 

 

2.  Наградить победителей и призеров научно – практической конференции  «Старт в 

науку»  грамотами отдела образования. 

3. Направить на региональный этап НПК школьников « Старт в науку»  работы 

победителей муниципального этапа. 

4.Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей научно – 

практической конференции: 

- Кабардиной Л.Г., учителю физики МОУ СОШ №1 г. Белинского им. В.Г. Белинского; 

- Лобышеву А.И.., учителю технологии МОУ СОШ им. А.С. Кошелева с. Лермонтова; 

-Воробьевой Е.И., учителю русского языка МОУ СОШ №1 г. Белинского им. В.Г. 

Белинского; 

- Лапшиной И.Н., учителю  химии  МОУ «СОШ с. Студенки им. А.И. Бородина». 

-  Родионой Е.В.., учителю  физики    МОУ « ОШ с. Студенки им. А.И. Бородина»; 

- Павловой О.В., учителю математики МОУ СОШ с. Свищевки им. П.И. Мацыгина; 

- Шутковой М.А., учителю истории МОУ СОШ №2 г. Белинского им. Р.М. Сазонова;    

- Борисовой В.В., учителю истории  МОУ «СОШ с. Студенки им. А.И. Бородина»; 

-Жаткиной Н.С., учителю немецкого языка МОУ СОШ с. Свищевки им. П.И. 

Мацыгина; 



- Моториной Г.Н., учителю биологии МОУ СОШ им. И.И. Пушанина с. Пушанина.         

- Гуськовой Л.А., учителю  географии МОУ СОШ с. Свищевки им. П.И. Мацыгина; 

Екимочкиной Е.Ф., учителю истории и обществознания МОУ СОШ №2 г. Белинского 

им. Р.М. Сазонова; 

- Крутовой Н.Н., учителю истории МОУ СОШ №1 г. Белинского им. В.Г. Белинского. 

- Мокаревой Т.В., учителю истории и обществознания МОУ СОШ с. Поима им. П.П. 

Липачева 

5. Наградить победителей и призеров  конференции грамотами отдела образования 

администрации Белинского района. 

6.  Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на главногог специалиста 

отдела образования  Фомину Л.Н. 

 

 

           

 

Начальник отдела образования                                                Т.М. Щеголькова 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-31T12:48:32+0500




